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roíhojol mlti ncbnJe nrboť ivjfm

jpitulnlm v knnvinci si rpůsobil
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Návrh ten by osša síla
V fenkou lit 11 byla tpati
řrii le by taslnhoval

lalasnván být du flsia
Budemw j v pevnéut svatu

f t s sobi sl Iv větně stáli
tu tířnáuí v plné mířn

musí se ním puvldy dáli

Proto volánu irská liga
ať tijo a roťte zkvétá

nejen v přítomnosti leč i

pro budoucí violina létat

Ol jčejně stojí člověka vícu po-

vinnosti zanedbání nežli její vy-

konání

I ten ti luravdomluvnějšf milio-

nář j Hiátem aspoň jednou v

roce když ho totiž jedná o place-
ní daní

"

Šťastný jest ten člověk jehož

) - ''- - ' ♦

VO nalníiii 1 povxtalct tak jako
by to prý učintla v podobném

pllpa tě káž i jiná vláda Záro-

veň tirrrkv vychytralý Ipn iíht
v ní povstalce le jsou 1 odpovědni
ta vStchno krvrprolitl a za jihu
náili Iky a 1010 lirízrjKtvI sultá-

novo nalétlo sluchu již u němo

ckého cl-l- Viléma a také anglí
cká vláda mu vřít jak nasvědčuje
tomu prohlá5nl předsedy mini

iterttva Hslíoiira "ic zločinnost

spořívá na bedrách povstalců"
Kdo tedy zakroM jménem lid

uran a na Hnili 11 vrnR(ivRyh vnn

me "Inci pumo káry hnsnérltklli
nou a v nedaleké buduui uohií v

hustěji obydlených siátrh tyto
dopravní prnstřidky lnnbha tk
zdokonaleuy la samota venkov-tk-

íarmy daleko mdiudw tk pot
í

ťována jako pt nyní
Káry tažrné knnmi vymizely I t

Evropy jedině v Argentině naluíá

to donud tak zvauá kofinká dláli t

ku-r- jpst tak dloubá žc su na nl

pouifívi i tpaelch vozů U nSs

by taková linie dělala Spalný oh

chod M1 lemámn tolik zbytoč- -

oplývá ínámýml demokritlckými
friremi o imprrialimu kolomiH-tm-

odsiiiiiji) trusty a vynké
clo kleté prý trusty plodí a

se v ní tle jen mrai řád

ky touhlai s národní demokrati

ckou platíormou a r 1900 Johu
son se ve volebním boji přesvědčí
že Ohio není Clevdand a že lidu

ve velkých měslcch lze snadněji
naházeli pí ku do očí nežli lar

míru jemuž smutná zkuRcnosť z

lit 189a— í Sy kapitálijft protřela
oči ___________

Co na srdci to na jazyku

11 I tittkiii lnuli tlMIVat KU

ŠI spokojmonli Hlavni věci (f%

by školní místnomi bvly vidy ti-st- é

a pak ti nakloní jak prim ipá
la tak i sltíny učitelky

Přiítf pondělí sapočne se vy

učovat Ať se na to dítky připraví
Naši n maminkám m ulehčí kdež-

to p principáloví 1 učitelkám m

opět přitíří
Pan I)r V B Boháč v mi-

nulém týdnu odejel do Clarkson
nu návítěvu k rodičům a známým
Vrátil sc ale opět do našeho kru
hu ňplně zdráv a vesel

Ve čtvrtrk miuuldho týilue
byli jsme obdařeni p Václavem

proto touíati Cahíornio dovodí-zásobil- i

rrlou Ameriku i Kvropu

"pravou lranroiuikou řCvou''

MaK IISMA ONCMUCNál ALE N

susd proio že ho ohioská stálnl

dťiDokrttická konvence lak strhá

la Marek ví ža demokraté v

trhání )iou chlapíci v práci jio'ti

viak pidimužíci- -

CllAR RAKOťSK CIH K VZDÁTI

trfinu protože mu Maďaři ípflso-buj- í

veliké "trubic" Za to neu-

stálé hýčkání Maďara dostává se

Procházkovi na stará kolena !?

redné tle zaslouřené odměny

GuvFKNťa Kanhasu pkaví li hy

Carnegie lépe udělal kdyby zaita
vil zakládání knihoven a raduji

přisipřl pomocí tvou obětím ne

dávné původně To je pravda
lidé knihovny nemohou jíst
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Žiwr iucz práce plodí nespokoje
nosť

Chudák hájící pravdu jestleisí

skosti v Macedonii ř

Huško patrně již sotva Haklu

sko samo to k tomu neodváží
Řezáčem který nám přivezl něko

aby se nezapletlo do spotu
lik kráaných ryb R)by byly vý-

borné a při obědě jxcni si též
Ruskrm a jedině malé Bulharsko

by mělo tisíc chutí pustiti se do
vzpomněl na pana Macka z Tou

války l odvěkým nnpřítflem kře-

sťanstva leč Rusko i Rakousko i hy Kdyby byl u nás zajisté Že

bych ho byl pozval k obědu

NáS Stkrctář zemědělství je

prostý íarmer ktrrý co má na

srdci to má na jazyku a proto
také důraznými slovy odsoudil

kroužek Ipckulantů kteří dostali

bavlnu do růžku a vyhnali její

ceoy tuk vysoko že následkem

toho mustlo být mnoho továren

zavřeno a tisíce dělníků bylo tím

oloupeno o mzdu Nazval je

krátce "hráči bez citu a svědomí"

tomu nikdy nesvoll a tak ubozí
w b potřSenlm podivíme raMacedonci v tomto hrozném zá

dostnou zprávu naší veřejnostípase zůstanou patrně osamoceni a
vyrábějícího práStk do pečiva

Máme u nás zase o jeden českýodkázáni sami na sebe

Sobeckosť a žárlivost' evrop
koupit arkansaskou kgislaturu
velmi lacino Kdyby tam měli

takového návtadnfho jako je Folk

obchod vlčet Minulou sobotu vy-

koupil zdtíjšl lékárnu pan V li

milionáře hájícího f aleS

Republika Colomiua jk dosti sta-r- á

a přece se ještě málo naučila

Ti) kw) chce podvádět jiní
podvede obyíejní ke končí sám

ských velmocí vydává Macťdonre

ného Času jako mají v Argmitině a

většina z nás snaží se využilovati
každí chvíle proto také fk-ktřii-a

oahražuie páru že se t ní dá do-

cílili při dopiavě větM rychloiiti
Na linii Albsny a lludson v

New Vorku mohou jozditi káry
hnané tlektřinou rychlostí Co mil

za hodinu V Indiáni jsou dvě
linie na nichž možno jczdíti
rychlosti 55 mil za hodinu a dvě

jiné docilují 40 mil za hodinu
Ohio má to venkovských linií z

nichž každá má dopravní rychlosť
40 neb více mil za hodinu dvě

dosahují až 55 mil za hodinu

Michigan má jednu venkovskou
linii a dopravní rychlostí 40 rníl

dvě t rychlostí 45 míl a dvě do-

konce t rychlosti 50 míl za hodí
nu Jedna linie v lowě má do

právní rychlost 50 mil za hodinu
a jednu mají v Texasu která též

honosí se toutéž rychlosti
V minulém roce linie hnané

elektřinou dopravily ve Spojených
Státech třikrát tolik lidí co má

U ibáč od pana llickmaua Panna pospas tureckým krvežíznivým
Boháč jest výborným zubním léhordám a naMává otázka zdali
kařem a zároveň též zkušenýmMacedonci Za takovýchto okolnoV MWIUKHKB tKOlSUTťflE MZDA

lékárníkem Teď mu uecbybínic

UČ bývalý senátor Butler Z Jižní

Caroliny se za to vrhnul na sekre-

tářci VVilsona a počal mu číti
Uvity
Že prý Spekulanti kteří mají

bavlnu v růžku jsou počestní ob-

chodníci a ne hráči a že dělají ob

sií setrvají v beznadějném boji vhříchu byla vyplacena tisícovkami
jiného než aby ní vyhlédl nějakouněmž turecká přesila jím hrozí

Af žije zkvíi i a vzkďstA pfelšrí společníci —jestli 11Ž ji nemá vy
hlédnutou — tak aby se mezi námi

vyhlazením
Jihoslovaoé nejsou zbabělci

oni dovedou bojovali 1 umírali za pohodlně usadil Přejeme p drchod pravidelným a čestným způ
sobem a Že jsou to občané vzác I" B Boháčovi v juho podnikusvé ideály jak dokázali mnoho

mnoho zdarukráte i tu iest možno Že vzdortiého cliarakterii již přispívají na

různé dobročinné účele a že neza # Už příští pondělí dne 7 září

shihujf nikterak aby jim bylo tak odbývá se výroční zábava řádu
ubližováno Ratolest MladočcchůC 31 ZCBJ
Spekulanti dle slov Dutlerových v sloi franka tiarton Jelikožciilý svět obyvatelstva Káry jích

vykonaly jedenáctkráte ohromnou

tu cestu jako obnáší vzdálenost'

přesile sttrvtjí tak měsíce a léta v

branném odporu až konečně moc

nosti budou donuceny tvolati no

vou konferencí která k docíleni

míru udělí Macedonii samosprávu

správu o níž ji bldácká Anglie

před 23 roky oa berlínském kon

gresu oloupila
Krev nevinných obětí macedon

ských padá na tuto podlou kra

mářku tvětt

udělali prý pro farmera pěstující
ho bavlnu více v několika měsí

cíb nežli zemědělský odbor

oa tea den připadá dělnický tvá
tek odbývá řád Ratolest Mlado

Čechů hned odpoledne ve a hod

v St Louisů tu by to koupení ji

dášským legialatoram mohlo při

jít bodně draho

Jeden policejní kapitán v New

Yorku si za pět roka zachoval

(250000 ze služného které obná-

šelo 13500 ročně Ten musel

umět dobře počítat jako některé

ty baletky ve velkých městech

které z měsíční gáže $20 mohou

jezdili v kočárech a nosili dé

maoty

Chcete li můžete nvní koupit v

Morganově lodním trustu stodola-

rovou akcii za (4 — Máte li ale

nějaké zbytečné peníze raději je

pošlete naSím neSťaitným zámoř-tký-

bratřím a budete mít větíí

zásluhu n' žli krmit nimi americké

finanční žraloky

Tehdy Roosevelt dovede zkrotit
divokého koně z amerických plá-

ní ale přece te jen nemaže vyrov-

nat! Iiryanovi který v Nebrasce

dovedl zkrotit demokratického

valacha a populistickou kobylu
tak že potiboou zase pod jedním
chomoutem k nové porážce

Demokraté v Ohiu slibují Mark

Haonoví porážku lnu oni jsou

naM země od slunce na těchto
desíti letech Tento výrok jest

přátelé jsou nnziMní

s

Potřeba stává se často v Životě
lidském matkou mnohých lží

Lidská zášť se obyčejně rodí z
nízkého sobectví

#

Jest mamo honili se za štěstím
to zastaví se letem u tebe jen
když tamo chce

VpHmmnt~přknA ctnoit

Ferina salooník staví "hans'
HoMé jednoho večera pozorují Že

je salooník nějak zamyšlen a proto
si I10 dobírají Koneční t ptají
nedaří li se mu stavba "bauau"
"I toto' dí talooulk "všecko je
v pořádku ale— je mi vás líto
Co se vát našidím než tu stavbu
zaplatím"

#

Koketa jest jako růže milovní-
ci užili její vůně manžel užívá

její trnů

Vylít náruUvoit

Dva nanejvýš "zažraní' rybář!
loví v Míasouri a jeden z nich z

nepozornosti tpidne do vody
Teprve po dlouhém nimáhánf pří-

tel jeho jej vytáhne a tolvi přive-
de ho k vědomí táže te dychtivě:
"Prosím tě Žejk viděl jai hodné

ryb ttm dole?"
#

Jen opatrní

Bumbal: Na mou čett toute-d- e

toho Rýpala budu žalovat
Nazval mne včera v tiloonS oslem

Dopil Prosím vás jen tím

člověkem ti nic nezičínejte On

je vám to v tttvu dokázat a pak
budete {puttt konec ke konci za-

platit ješli útraty

Kdo dnet věří popokrttům
velkou dělá chybu
neboť u nich práce málo

jenom íůra slibů

Dobře pravil tuhle o nich

lousedovic Kubu
ni těch celých popokrttech
je jen velká hubl

mimořádnou srhCui ve které bude

přijímáno pět nových členů- - Doskutečně pro nás nanejvýi pozoru

hodný pakli se zakládá na pravdě oné tchůze jsou pozvány též okol
a jistě továrníci dělníci i tpotře ní řády a proto doufáme že nárn

bude popřáno s mnohými ti pobovatelé by nesli břemeoo vyřlích
cen f radostí jen kdyby skutečné třásli bratrskou pravici U večer
íarmeři z toho měli prospěch
Ale v čí rukou nalézala a nalézá

proveden bude program který
bude z následujících čísel:

Uvítací řeč přednese předteda pse bavlna která byla vyhnána do

tak značné výleř parmeři bavlnu lomit Duda ' ťlsne co jsme
dříve zpívali přednesou česképěstující prodali ji vesměs za níz

kých cen kde tedy byl ten užitek

elektrických liniích zabito bylo

1218 osob a poraněno 47439
osob a tu proti nalim elektrickým
kárám válka te španělskem byla

pravou hračkou pokud te týče

ztráty lidských životů

Kapitál který jest dnet uložen
do elektrických dopravních Unií

jest dvtkráte tik velký jtko ná

rodní dluh Spojených Států a hru-

bý příjem těchto linií obnášel sko-

ro 350 milionů dollarů Ve služ
bách těchto dopravních společ-
ností nalecá se dvakráte tak veliký

počet mužů jako čítá armáda Spo
unýcli Sťtů počítaje v to i po-

sádku fiiipinskou Tyto tpoluč
no ti plstily úhroem přet át f 3

000000 daní což jest poněkud
malá náhrada za to že ohromná
véttina těchto tpolečnottí obdrže-

la tvé výhrady zdarma
Této chyby te vlak tprávnf úři

iy mést a obcí více nedopouštějí a

pro íarmera jak povídá pan teoá
tor Butler?

dívky plefi "V Čechách tam já

jsem zrozena" přednesou Vlasta
a Libuše Bartošovy deklamaci
"Ženit nebo neženit'1 předneseDostane tnad íarmer následkem

zrovna jako ti nati rakoultl gene
tohoto růžku vyllí cenu za letoiní Jan Hoffman Program ukončen

rálové před nelt astnou vojnou sklizeR tvé bavlnyř bude fraškou v jednom jedoánfprusko rakouskou Chtěli Pruiá
Na to odpovídá sekretář Wilson ' Námluvy v niž účinkovali bii

ky utlouct čepicemi ale když
výborné těmito tlovys oo u panova lloitmin a Jiarioí 1

Popokratlčtí "krltýfrové"

jsou oa tvětě lidé kteří na

viem vidí a hledají chyby a kteří

vlechno co jiní zbudovali ncmí

losrdoě trhají a odsuzují Tito

zuřiví "krytýgrové" by k tomu ko

neční měli právo kdyby byli v

minulosti dokázali že něco kloud

ného ttmi dovedou a vytvoří ale

když nioptk vleehny jich pokusy
v minulosti provázeny byly ntskem
1 ostudou tu to jejich "kruýgro
vání'' způsobuje u ktždého rozum

ného a přemýšlejícího muže fen

odpor a hnut
Z takovýchto trhavých "kri-týgrů-

tkládá ts popokratická
ttrtoa v Nebraice jik toho ttátní

její konvence podala nový důkaz
V demokratické platformě pod

dozorem Wílliama J Bryana vy

pracované obvinuje te republikán
ská administrace že prý nesplnili
tvé voličstvu dané tlíby a podřizo
vala te vůli zvláltních zájmů ale

platforma opatrné zamlčuje hltrí

"Doufám Že ti 'obchodníci"přiálo do živého velkohubí chlu

biči nevěděli kam te hanbou tkrýti

Pozorováním života a otázkami
o rozný:h věcech které ocznái

piní Hoífminová a pí Bartošová
V pondělí odejeli na návště-

vu do Schuyler paní T M Rezá
čová a M P Bartošová Bárto
šová při odjezdu zmínila te že

navštíví také paní Malou a kterou
se před rokem teznámila v Chica

aneb nevil se rozšiřuje tvé vědě

ní Není to dokonce hanbou ptáti
te po tom či po onom čím více doniábtjí te toho aby tpolečnosti

z obrovských tvých užitků tklá
te ptái tím více víá a nikdo není

daly jistou část do městských po gu na sjezdu JCD Nejmltdšítak moudrým lby te atpoli něco
tynátor připirnitovol ale matku

česká republikánská liga v !

Srfeíiíito poněkud mvvvk ale
akcie Bryaaovy jsou přece pod
nulou

Bohatství hu tenkrát ztrácí
když assesor vstoupí do

domu

ČiOVfclt KTKHi NEMÁ TltiV&StU V

taira sebe tra ie na cet£ útptcho
daleko nedostane

KANSAS TRPÍ VOWČKAítSlVÍM A NYNÍ

jeho utrpení je jeiiě korunováno

nadbytkem vody

SUBV NÉKTERtfCH LIDÍ MOHOU V¥- -

plniti celé knihy jich činy ale ve-

jdou re na poštovní Katek

Miiof ouvČkjií vAkcmno VÍ — VI

$ti domýMivotti — ale ftlří po
znává že Slováku jest ae třeba

uíití až do hrobu

Ommiw tvch abortí PU)DÍ jí

lítouť Ony jsou nebezpeč-

ny neboť ti připravují o ía o

pokojenoiť budoucnosti

Sv senátora Cormana ohdrzel
v Marylsodi nominaci Patrni
le senátor odkáže stát MaryUod
tvému synu až jednou zemře

Brvám vzdor svému pokračující-m-

stáří ve státní konvenci doká-

zal Ze dosud dovede řlditi popo-kratic-

potah v Nebraice

TURICKV' SULTÁN 81 Z VOJNY MOC

nedilá neboť je na ni už zvyklý

Vždyť má skoro kaldý den žen-sko- u

vojnu
V ČíÉ DĚLAJÍ VŠECHNO OHRAcINI

Tam stíní ref irmatorům hlavu a

u nás řřhrmatoři za9 pasou po
hlavách bodlerskych politikářů

Pakli nynéjSÍ sliby sultánovy

neuspokojí Rusko tu má Abdul

fiamid oa skladě jeiti bouí jiných
z kterých si může ruský med vid

vybrat

fClVIUiSOVANÉ iVBřHKE MIKU MEIV

by mnohem věiií právo nazývali
69 cívilisovasýrrí kdyby ukončily
barbarokou vlá tu 'sultána Abdula

Hamídi v Evrupi

ZÍSKAT DEMOKRATICKOU NOMINACI

pro úřad guvernéra to bylo pro
Torna Johnsooa lebkoa včcí ale

získat úřad k tomtí je Tom tuze

slabý v "kramflekách"

Dva montanStí earmeri byli v

tichto dnech odsouzení každý na

jeden rok do vězení pro zastřelení

vola Patrné vfll tam má větší

cenu nežli Človlk

STRÍC MaRKUI f!NNA Jí NEMO

cen ale židaý člověk thba by

byt tebe zdravěilí neoblékne jeho
seaátarnkou togu na sebe pokud
Marek dýíe

Nemudk to ohromní břicho Tom a

Johnsona vinití lii když na své

agitační ceii po Ohiu začne volí

íoro vykládali ie ten republikán-

ský blahot yl je čirý "humbug''

Jestli svatí Petr tni někde v

kouli tvé povětrnostní kanceláře

tby ae lit podivit tiké na ptnl
Vulkoii Sotrib

kladen aneb aby občanstvu za

lvo povolené výhrady byla dána

náhrada přímo tníženlrn jízdného
což jest daleko nejrozumněji a

njpocivějí zástda při novém
nátčisto pochybnost přivádí

na cettu pravdy

nemohl naučit! od tvého tousedt
Tea viak jest bláhový domýšlivec

který ti myslí Ze te nemože již
ničemu v žívotí přiučili

Ředitelstvo Sr Louisskk tví-tov- é

výstavy určilo pro oddělení
v němž bude vystaveno hotpodář

jmu to ilihy jež zůataly republi povolování výhrid dopravním tpo
lečoosiem

tké zvířectvo velikou řtdu odměn

se postarají o to aby vysoké ny

nějlí ceny potrvaly až do té doby

kdy íarmeři počnou dovážet! no-

vou sklízen btvlny do trhu Pakli

se to stane tu te teberu a pojedu
do Jižní Ctrolíny vyhledám ttm

generála Butlera tmeknu před
ním klobouk a řeknu mu že ho

považuji za velikého dobrodince

obecnosti poněvadž Viděl lépe do

budoucnosti nežli viichoi ostatní
smrtelníci Ale pakli cena bavlny
sklesne z 15 centů na 7 neb 8

centů jakmile íarmer začne vozit

tvé balíky do trhu tu tetrvám

pří tvém oyoějlím mínění že ob

cnodoíci kteří růžek utvořili jiou
hráči bez tvédomí a bez citu''
Byla to odpověď kterou 1! ob

hájce netvědomitých ipekulantfi
tenátor Butler nedá za rámeček

Spekulanti mají vždycky na

zřeteli jen tamí tebe na íarmera

pohlížejí jen jako na tvého oběť

oího beránka Někdy te tíce ttt
ne jiko ku příkladu v růžku

Ltiurovi to plenící a v růžku

Pbíllipsovi a kornou že íarmer

čásiečoi te dělí o výdělek te

Ipekulantem ale to te ttává tak

zřídka jako te zřídka vytkytuje
bílá vrána Obyčejně Spekulanti

počnou hnát ceny nahoru když

jíž íarmer tvé zásoby vyprodal

Jsou lidé kteří v rozhodujícím
okimžiku vidy učiní to Ipatné

Kdo věří všem není moudrým
kdo nevěří žádnému— jett ubo-

hým 'i

VI '1 jak il pomoct
Lékař Trpíte tedy záchvaty

jež v celku obnágeti budou $250-00- 0

Rozumí se tamo tebou že

jil tyto značoé odměny přivábí
značné množství vystavovatelův a

1'OZOlt KilAJANftl

Puittdnl pflltlitúit

Máme jíž jen 30 dní Času ku

prodání pozemku lak zvaného
"Wifthsrd rai4ili'' 7360 akrů

Bylo naší tnahou založit zda pěk

Zdroj Životni tily
Dokud jest tělo zdrávo mysl

jasná a irdce tvěží jest člověk
mlád a počet let jež přet hlavu

jeho přeletělinemá valného vlivu
na jho radontí a j"ho práci Pin-

ii jrj však následkem onobo zná

mého pocitu úntvy a všeobecné

pokleslosti til tvét přestává téliti
měl by bezodkltdni započíti 1

užíváním Severovi ' Životního
Balsámu o němž pí Karolina
Sovovi ze Staoford Conrt pnvl:
"Jest to lék vskutku pozoruhodný
Pomohl mi úplni a mohu jej od-

poručili všem kuří trpí celkovou
sesláblostí" Severův Životní

správa oddělení hospodářského
zvířectva te pfičiSuje aby překo-

nala vle co dosud v tomto oboru
u nás bylo pořádáno Oddělení

to bude zaujímat! 30 akra pozem

nou českou osadu ktert ly se zimnice a neustálou žízní?
pak rovnala jedné z nejvěillch Nemocnýi Ves pane doktore

Jen mi pomozte od té zimnice od

žízně si pomohu jíž tám
ka na nichž bude postaveno 50

budov zárovaA t velkým auiplii-theatre-

v němž vystavené zvíře
BaUám podporuje vyměšování Frtnc Procházka opět jednouctvo bude posuzováno a odměňo

osad v Americe neb o Clarkson 1

okolí jst jíž známo že jest
to ryze česká osada — a nejen
ž jc-a-t to česká osada ale Ž

zárovtfl tvornost přebývá mezi

námi Ale jak te zdá krtfané
nati přijdou jíž pozdě neboť po-

zemky tylo budou vzaty z produje
aneb cena jejich bude o mnoho

váno prémiemi od toudeá Poně-

vadž chov hotpodářikého zvířectví
stsrou mtáh' ttrůnu
chce prý vzdát te v době krátké
jisti tvého trůnujedním z důležitých odborů

tátů kteié kdysi tvořily Louisi- -

žluče upravuje stolici tvoří nová
tělíska krevní tílf nervy Že te

zdravý spánek snese opět na víčkl

trpiulů hojí žlučnatost zácpu 1

obtížné trávení dodává celému
tělu nové pružnosti a síly ba jest
dobrým pomocníkem při léčení
téměř všech nemocí Cena 75c

nu jest tnaha výstavy vetice
ylší Protož oenecbte ti krtjachvalitebná žo věnuje takovou
né příležitosti té ujití

palá

Věru žo te totva dočkaj'
v Čechách toho okamžení
leč bojím te že 00 zase

úmysl tvůj rychle změní

Upomfnky bývají někdy hojivou
náplastí jindy opět dýkou vnika

kánakou ' administrací nesplněny
proto také toto prohlášení je pou-

ze politickým íarizejstvím které

pro popokratíckou strtnu stoupen
ce fii!íiká

Dallí odstavec popokratické

platformy odsuzující poslední le

gislsturu pro jjf terviluosť k ve-

řejným korporacím a tvláitě k že

lezmčním tpolečooitem teo

te bohužel na faktech kle

rá jsou dosud v dobré pamětí
vlt-h- občanstva náielio státu

Při člení tohoto o Jsiavce pupo
kratičké platformy nám mimovol

ni napadlo ne tica elegantní tle
za to velice případné České poře
ktdloí badr onuci tresce žádný te

polepM nechce

Pokud bylí (uaíouíté u vláduí

bo vesla a měli větiinn v obou
odděleuícb ttátní Jtgitlatury ne

hnuli ani prstem proti Železničním
a jiným korporacím a opatrné te

tomu vyhýbali aby jim někde ne

lláplí- - na kuří oko Toto zkla

máni voličstva toio nedodržení

dtoých předvolebních ilibů to

právě bylo příčinou že lid ae po
íal od ttrany která jinak mluvila

a jinak jednala odvraceli to

přivodilo její porážky Kdby
byli popokraié vykonali co tlíbo
vali kdyby bylí te nezpronevěřili

tvým vlastním zásadám které

hlásali bezpochyby že ttátní

tpráva by tpočívala jt it dodoet
v jicb rukou ale lid te nabažil

popokrata a odhodil j" do tttrého

politického železa a tam zůstanou
í v budoucnosti proto fe ztrttili
vlechnu důvěru lidu

"Kritýgrováoím" a trháním re-

publikánské ttrtny ti íusiooisté

ke ttrtcená politické mocí nepo
monoa ba naopak tpíle jeiti

Krev v Macedonii prolitá
os Anřlli

Dále máme do prodeje mnoho

K dostání v lékárrách nebo přímo

pozoroost výstavce hospodářského
zvířectva

CLEVELANDSKf MAVOR T L JOHN

tou byl minulou středu jedno
blatně nominován demokratickou

lisí akrů pozemků v různých
okresích ve státu Nebrtskt a tisíce

akrů v polední a teverní Dakoti
u firmy W F Severa Co v Ce-dt- r

Rapidt lowa
jící do naleho trdceDále máme 01 prodej několik

pěkných residencí v našem měste

čku laciné i dražil Přt všech Nouze ti zastihnuvší je nejlcp- -
lím zkušebním kimenem látky Že-

niny i přítelovy

kupech zaručujeme dobré vlast

níctvf nb napřed prozkoumáme

výtah z knih nežli jakákoliv čánt

ka vyplacena ieat Proaíme o pří
zen krajanů

Naděje které v prsou Macedon-c- ů

vyaokj vzrůstaly když ruské-

mu čeroomeřskému loďstvu bylo
nařízeno aby te vypravilo do vod

tureckých óplui tne pohatouly
neboť rutké loďstvo po krátké tt
stávce u Ioitdy opět odplulo t
ujiMěnírn tulttoovým že Kůtku

bude dána žádaná tatisíakce zt
vraždy dvou jeho diplomatických

zástupců Ruská vláda nehodlá

pitrně činní ztsáhnouti do oyněj-tíh- ó

boje povstalců a Turky a na-

nejvýi tnad bude hledět! diploma-

tickou celtou ukosčiti hrozné lam-něj- lí

poměry

Turecký tultan musel být! viik

objevením te ruské eskádry vyso

zbytek slunečního fáru t červen-
ce mohl by bo teď zpeněžit

FOLDA & MUNDIL
20— Clarkson NebAmeričtí íarmeři by mu teď dobře

Výlet pro hledající nový domov

Výlet utpořádá p A G Newell
& Sou do Jisper Co Mo po
Míssouri Pacific t Omiha Lín
colo a Crete Neb Z Omtha
stojf cesia do Lamír Mo in 50
1 z ostatních míst ti podobni
Z Lamtr do Carihsge Jttper Co
Mo asi 60c Výlet bude pofá
dán 15 září t r Krtjiné jeďte
te podívat jtem jist že te Vám

bude Jttper Co Mo líbit Žá-

dejte za lístek pro hledající do-
mov Svrchu zmíněná ceoa je za

obi cetty Na nádraží vál bude
očekávat pořadatel výletu JOHN
FENCL íaki

zaplatili

Sultán v posledním sporu i Ku
kem podrobil prý te nevyhnuté!

Coloradský med

státní konvencí za kandidáta
v Ohiu Té ''jedoo-blasnost- i'

docílil Jolioton lim že

větiina vyhodila několik — mimo

chodem řečeno — poctivě zvole-

ných delegátů kteří ttáli při
Zimmermanovi jenZ byt Johoso

novým tokem Mayor Johnton
má nyní v rukou úplnou kontrolu

nejen raěttské maliny v Clevelan-d- ě

ale i demokratické maliny
ttátní Kdyby Johnton mohl tak

snadno vyhodit ze státu voliče

kteří náhledy kandidaturou

jeho nesouhlasí tak jako vyhodil

nepřátelské mu delegace z konven

ce měl by zvolení zajiliěoé ale

tak daleko jebo moc netáhá a

proto po vítězství f konvenci může

te raději připravovali oa porážka
ve volbách V minulém roce kan-

didát Johntooův pro úřad státního

sekretáře pro nějž jebo pán a

Populistická kobyla—
qevlm zda li lo říci tmím—
1 demokritickým valachem
věru ipatoý tvoří "tým"
S tímhle 'týmem' mistr Bryan—
dají ti přec jednou He-

do ttátního kapitolu
nedojdou nikdy vfcl

Ten avil Je přec obrácený
10 vidíme nyoí zat

kdy! máme mít letní teplo
tu přichází zimy Cit
Chudinku tu mši kornu
muiíme tnad pohříchu
by nezmrzli nám před časem—
obléci do kožichu

eostí- - To rádi věříme Když
taková nevyhoutelosť objeví te' v
oodobi válečných lodí je těžko

ce poooureo ze tak ryčme oaiodporovat!
ruskému vyslioci záruky tstísísk- -

CLEVKUNU Pf řOVAlUJE RYBAŘENÍ

výiVnrf jakostí a nJzdraISI
SmIU přímo kaZfMmu v volkAin
í v mUm t ntii

iO In plechové krafclce z $615
120 16 " $12-0-

Dovozné itrnehx) na 100 In do Onabr
Neb obBilsl P T plulim oiHiaoil-tlkti-

a obJídnatoSfifls ve velkém
m f I4tnl vybfxty

Vtikré objedavky e flVfiv adre-

su iteoa A V KOCHA

M BOULDfcK WU)IUD0

ztrttí moožttvf svých stoupenců

ce Maceoonci jaK poměry te
nyní utvářily jtou odkázáni aamí

oa tebe
Kuváh J"1 r" sa a„t koráni

jimi farizejstvf te příčí IWJuiMHil„

za doležitéjlí oežlí pretidenství
Škoda že neměl rento náhled

pfd rokem 1892 Mohl nám ni-tři- tí

bodni starosti a zlosti 1 tím

tvým presídentitvím

Pokrytec v toukromém životěCo m atí tttoe nfaít Bude aoiortr t 4tjta ntmnt tovtrni yutdtjlti mi ?rka„IM PIMa aa
SM JO I VOHODA kut f tiiicr VtbTurecku ponechán volná rukt v je protivným ttvořeoím ale daleko


